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vises til denne besvarelse. Det kan endvidere 
oplyses, at disse tiltag helt overvejende er indar- 
bejdet i de administrative regler udstedt i med- 
før af straffuldbyrdelsesloven, som trådte i kraft 
den 1. juli 2001. 

3. Som også oplyst i besvarelsen af spørgsmål 
nr. S 710, har kriminalforsorgen iværksat en 
række tiltag med hensyn til forbedring af besøgs- 
faciliteter m.v. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i an- 
ledning af det aktuelle spørgsmål oplyst, at det 
som led i opfølgningsarbejdet vedrørende Diffe- 
rentieririgsudvälgets anbefalinger den 4. decem- 
ber 2001 blev besluttet at nedsætte en arbejds- 
gruppe, som fik til opgave at overveje behovet 
for forbedringer af besøgsfaciliteterne i krimi- 
nalforsorgens institutioner og komme med fot- 
slag hertil. 

Arbejdsgruppen har i arbejdet navnlig ind- 
draget Differentieringsudvalgets, Beskæftigel- 
sesudvalgets og Folketingets Ombudsmands an- 
befalinger, samt overvejelserne i forbindelse 
med det nye statsfængsel på Enner Mark. Ende- 
lig har gruppen været opmærksom på rekom- 
mandatiönernè i De Europæiske Fængselsregler 
og rapporter fra Europarådets Torturkomité. 

Arbejdsgruppen har med relevans for børn 
med forældre i fængsel fremsat en række forslag 
til forbedringer af de eksisterende besøgsfacilite- 
ter. 

Arbejdsgruppens forslag er den 10. april 2003 
sendt til høring hos samtlige fængslet og arrest- 
huse. Høringsfristen er fastsat til den 1. juni 
2003. De indkomne høringssvar vil blive inddra- 
get i grundlaget for direktoratets stillingtagen til 
arbejdsgruppens anbefalinger. Af arbejdsgrup- 
pens forslag kan nævnes følgende: 

a. Legepladser og -rum 
Som et led i bestræbelserne på at hjælpe indsatte 
med at bevare kontakten til familie og deres so- 
ciale netværk i øvrigt, finder arbejdsgruppen det 
vigtigt at prioritere bl.a. hensynet til besøgende 
børn højt. Ìnstitutionerne bør derfor bestræbe 
sig på -  i videst mulig omfang -  at indrette lege- 
plaser og/eller -  rum. 

b. Mulighed for at købe/ lave kaffe Ite og eventuelt 
mad 
I en række institutioner er der installeret tekøk- 
kener i besøgslokalerne eller -afdelingen, og i 
nogle arresthuse er besøgsrummene udstyret 
med kaffemaskiner/kogekedel. Arbejdsgrup- 
pen finder, at disse muligheder kan bidrage til at 

gøre det til en mere behagelig og naturlig ople- 
velse at afholde besøg og anbefaler, at sådanne 
muligheder etableres i de institutioner, hvor de 
ikke allerede forefindes. 

c. Adgang til udendørsarealer 
Arbejdsgruppen finder, at det i de lukkede 
fængsler og i arrésthusene bør tilstræbes at etab-, 
lere mulighed for, at de indsatte og deres besø- 
gende får adgang til Udendørs arealer i forbin- 
delse med besøgsafviklingen. 

d. Etablering aff familiebesøgsrum 
Arbejdsgruppen har som led i overvejelserne 
om besøgsrumménes størrelse overvejet, om det 
bør tilstræbes at indrette flere rum som familie- 
besøgsrum. 

I Statsfængslet i Nyborg er man for øjeblikket 
i gang med en ombygning og forbedring af be- 
søgsrummene. Der er på nuværende tidspunkt 
etableret 6 familiebesøgsrum i nordfløjen af 
fængslet I rummene er der tekøkken, toilet og 
håndvask. Der er en mindre siddegruppe med 
sovesofa og et spisebord. Rummene samt inven- 
taret ér nyrenoveret. Derudover er der fjernsyn, 
Playstation og lidt legetøj til børnene. Der er 
endvidere spisefaciliteter. 

I det nuværende besøgsområde etableres der 
yderligere 6 almindelige familiebesøgsrum samt 
et stort rum, hvor der kan afholdes besøg med 
mange besøgende. Rummet er blandt andet til- 
tænkt støtre begivenheder som afholdelse af 
bryllupper og lignende. Herudover etableres 
der legefaciliteter uden for besøgsrummene. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har op- 
lyst, at de foreløbige erfaringer med anvendelse 
af familiebesøgsrum i Statsfængslet i Nyborg er 
yderst positive. 

4. Et af de forslag, som blev stillet i Social- 
forskningsinstituttets rapport fra 1999, var at 
etablere en anonym telefonrådgivning for partne- 
re uden for fængslet og for de større børn. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen påbe- 
gyndte i december 1999 et forsøg i kriminalfor- 
sorgens afdeling København Øst med anonym 
telefonrådgivning af pårørende til varetægts- 
fæhgslede fra Københavns kommune. Fra 1. 
marts 2001 blev ordningen gjort landsdækken- 
de. 

Telefonrådgivningen bliver betjent af social- 
rådgivere i afdelingens åbningstid samt om afte- 
nen i tidsrummet fra kl. 19.00 til kl. 22.00. Des- 
uden er telefonen åben i Weekenderne fra kl. 
12.00 til kl. 18.00. 


